智行理财网
小孩社保卡激活需要本人去吗--小孩子社保卡激活需要本人去吗

全县广大居民激活社会保障卡银行账户告知书

广大居民朋友：

根据云南省惠民惠农财政补贴“一卡通”统一部署，为确保惠民惠农财政补贴和社
保、就业等待遇顺利通过社会保障卡发放领取，实现“一卡多用”功能，现就社会
保障卡银行账户激活工作告知如下∶

一、激活人员

全县各项社会保险
在职参保人员、机关事业单位退休待遇领取人员、企业职工退休待遇领取人员、城
乡居民养老保险待遇领取人员、失业人
员、公益性岗位
人员、灵活就业人员、在校学生，以及惠民惠农财政补贴资金“一卡通”受益群众
。凡持有全省统一社会保障卡（以下简称社保卡）的罗平县
持卡人员均应激活社保卡银行账户。

二、激活账户方式

社保卡银行账户激活按照人民银行规范要求，采取见面激活。

（一）成年人激活本人社保卡。需由本人携带身份证和社保卡原件，到社保卡对应
发卡银行（见社保卡面左上角标识）的任一银行网点办理。

（二）未成年人激活社保卡。由监护人携带户口簿（监护人与未成年人同一户口簿
）、未成年人社保卡和监护人身份证原件，到社保卡对应发卡银行的任一银行网点
办理。（特殊情况请咨询相应银行。比
如：农行
对未成年人的监护人因外出务工等原因无法代理，可由其他近亲属携带代理人本人
的身份证原件、未成年人社保卡、未成年人的户口簿、村委会出具的证明到农行任
何一个网点办理。）

（三）未办理社保卡的人员可携带本人身份证到各乡镇（街道）劳保所服务网点开
具制卡单后，再到社保卡合作银行服务网点现场办理新卡制卡，并激活银行账户。

（四）省内、省外异地人员办理社保卡激活时，可到全国任一社保卡对应发卡银行
网点申请办理。（农行、工行、建行、中行全国可办，农信社省内可办）

                                    1 / 3

智行理财网
小孩社保卡激活需要本人去吗--小孩子社保卡激活需要本人去吗

三、时间安排

为有序开展激活工作，现进行如下安排：

（一）2022年8月30日前，全面完成纳入发放目录的惠民惠农财政补贴资金“一卡
通”受益群众的社保卡银行账户激活工作。

（二）2022年9月-10月，完成其余社保卡持卡人银行账户激活工作。

四、注意事项

（一）社保卡银行账户激活可在卡面对应银行的就近任一银行网点办理。

小额账户管理费、动账短信提醒费、自助设备跨行取款手续费等费用。

（三）社保卡能够正常使用的，银行账户激活后，请勿随意更换，以免因个人随意
变更账户影响待遇发放到卡。

五、咨询电话

1.社保卡全省服务热线：12333；

2.县级社保卡经办咨询地址咨询热线：罗平县人社局（罗平县白龙路与万峰路交汇
处）；联系电话：0874-8775313；

3.社保卡咨询可到所在地各乡镇（街道）劳保所咨询；

4.罗平县社保卡即时新制卡(补换卡)银行网点：

农商行地址：（1）县振兴街38号；联系电话：18487107856；（2）罗平县农商
行各乡镇（街道）支行

农业银行地址：罗平县云贵路249号；联系电话：15198798396

工商银行地址：罗平县振兴街39号；联系电话：13987430359

                                    2 / 3

智行理财网
小孩社保卡激活需要本人去吗--小孩子社保卡激活需要本人去吗

建设银行地址：罗平县文笔路97号；联系电话：13987420561

中国银行地址：罗平县九龙大道74号；联系电话：0874-8727666；1528808685
0

罗平县人力资源和社会保障局

2022年8月18日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    3 / 3

http://www.tcpdf.org